Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшегообразования«Краснодарский государственный институт культуры»
ПРОТОКОЛ

25.03.2025 г. г. Краснодар № 1
ЗАСЕДАНИЯЖЮРИ

VI Всероссийского конкурса научных работ
«МУЗЫКАЛЬНАЯ НАУКА: ВЗГЛЯД МОЛОДОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЯ»

ИТОГИ ПЕРВОГО ЭТАПА
Председатель жюри:Демина В.Н. доктор искусствоведения, доцент кафедры историимузыки ФГБОУ ВО «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова», дипломантмеждународных и всероссийских конкурсов
Заместитель председателя:Лащева Е.В. кандидат педагогических наук, доцент,заведующий кафедрой музыковедения, композиции иметодики музыкального образования ФГБОУ ВО«Краснодарский государственный институт культуры»
Члены жюри:Хватова С.И. доктор искусствоведения, заслуженный деятель искусствРеспублики Адыгея, профессор кафедры музыковедения,композиции и методики музыкального образованияФГБОУ ВО «Краснодарский государственный институткультуры»Демидова П.В. кандидат искусствоведения, директор ГБПОУКраснодарского края «Краснодарский музыкальныйколледж им. Н.А. Римского-Корсакова»Бабенко Е.В. кандидат педагогических наук, доцент кафедрымузыковедения, композиции и методики музыкальногообразования ФГБОУ ВО «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Секретарь: Секретарь учебной части кафедры МКиММО Егорычева А.А.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:1. О подведении итогов первого этапа конкурса.СЛУШАЛИ:Лащеву Е.В., на основании проведенной экспертизы научных работ во второй этапконкурса прошли следующие участники:
НОМИНАЦИЯ «НАУЧНАЯ СТАТЬЯ»

№ ФИО Учебное заведение Научный руководитель
БАКАЛАВРИАТ И СПЕЦИАЛИТЕТ1. ИвановаАнастасияАлександровна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Калошина ГалинаЕвгеньевна, кандидатискусствоведения, доценткафедры истории музыки
2. КравцоваЛадаЛеонидовна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Демина Вера Николаевна,доктор искусствоведения,доцент
3. НикишинВладиславИгоревич

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Зольников МихаилЕвгеньевич,кандидатискусствоведения, доцент4. РодионовАлександрСергеевич
Федеральное государственное казенноевоенное образовательное учреждение высшегообразования «Военный университет именикнязя Александра Невского» Министерстваобороны Российской Федерации

Кузькина АнастасияВикторовна, кандидатискусствоедеения, доцент

5. СабайдашМарияАлександровна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Зольников МихаилЕвгеньевич,кандидатискусствоведения, доцент
6. СавельеваАннаСергеевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Зольников МихаилЕвгеньевич,кандидатискусствоведения, доцент
7. ТишкоАнастасияСергеевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Зольников МихаилЕвгеньевич,кандидатискусствоведения, доцент
8. ТищенкоДианаАндреевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Зольников МихаилЕвгеньевич,кандидатискусствоведения, доцент

3

9. АванесянДарьяКареновна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Бабенко ЕленаВладимировна, канидадтпедагогических наук,доцент
10. ЗемлянскаяАнастасияЕвгеньевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Калошина ГалинаЕвгеньевна, кандидатискусствоведения, доценткафедры истории музыки
МАГИСТРАТУРА И АСПИРАНТУРА1. АксайковаЕкатеринаОлеговна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Калошина ГалинаЕвгеньевна, кандидатискусствоведения, доцент
2. ГоДунжуй Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Хватова СветланаИванова, докторискусствоведения,профессор
3. ЕршовСергейСергеевич

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Бабенко ЕленаВладимировна, канидадтпедагогических наук,доцент
4. НиколаеваАнгелинаАлександровна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Аникиенко СергейВикторович, кандидатискусствоведения, доцент

5. Романовская-Степанова ЛилияСергеевна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Караманова МаринаЛеонидовна, кандидатискусствоведения, доцент

6. ХалкидиЛюбовьДмитриевна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Бабенко ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент
7. СюнЯолу Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Хватова СветланаИванова, докторискусствоведения,профессор
8. ЦаревАлександрИгоревич

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Караманова МаринаЛеонидовна, кандидатискусствоведения, доцент

9. ШкилеваАнастасияНиколаевна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего Лащева ЕленаВладимировна, кандидат

4

образования «Краснодарский государственныйинститут культуры» педагогических наук,доцент
10. КовалеваАннаЭдуардовна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Бабенко ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент
11. СоколоваАнгелинаРомановна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Безниско ОксанаНиколаевна, кандидатпедагогических наук,доцент
12. СеменюгАннаЭдуардовна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Безниско ОксанаНиколаевна, кандидатпедагогических наук,доцент
13. ОрифжоновЖахонгир Соибжонугли

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Демина Вера Николаевна,доктор искусствоведения,доцент

14. Лиховицкая КристинаВладиславовна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Жиганова СветланаАлександровна, кандидатискусствоведения, доцент
15. ШаоЧуньбо Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Демина Вера Николаевна,доктор искусствоведения,доцент
16. ТихаяАннаЮрьевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Хватова СветланаИванова, докторискусствоведения,профессор
17. БыковаЕленаГеннадьевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Хватова СветланаИванова, докторискусствоведения,профессор

НОМИНАЦИЯ «НАУЧНОЕ ИССЛЕДОВАНИЕ»
№ ФИО Учебное заведение Научный руководитель

БАКАЛАВРИАТ И СПЕЦИАЛИТЕТ
1. КороткиеваЭммаСергеевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Кисеева ЕленаВасильевна, докторискусствоведения,профессор

5

2. ПогореловаНаталияСергеевна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Калошина ГалинаЕвгеньевна, кандидатискусствоведения,доцент кафедрыистории музыки
НОМИНАЦИЯ «МУЛЬТИМЕДИЙНЫЙ ПРОЕКТ»

№ ФИО Учебное заведение Научный руководитель
ДЕТСКАЯШКОЛА ИСКУССТВ

1. КамерлохАнтонДмитриевич
Муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Детскаяшкола искусств станицыСтаромышастовской» муниципальногообразования Динской район

Изуграфова ЕленаНиколаевна,преподавательмузыкально-теоретическихдисциплин2. ФедосеевРоманСергеевич
Муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования детскаяшкола искусств станицы Архангельскоймуниципального образования Тихорецкийрайон

Федосеева ТатьянаАлександровна,преподавательтеоретическихдисциплин3. СопонковаПолинаАнтоновна
Муниципальное учреждение дополнительногообразования Детская школа искусств № 13имени Дмитрия АлександровичаХворостовского муниципального образованиягород Краснодар

Черноморец НадеждаАлександровнапреподаватель

4. ФесайЕгорВладимирович
Муниципальное учреждение дополнительногообразования Детская школа искусств № 13имени Дмитрия АлександровичаХворостовского муниципального образованиягород Краснодар

Черноморец НадеждаАлександровна,преподаватель

СРЕДНЕЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. ТитаренковаЛюбовьВитальевна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»,отделенее среднего специального образования

Замиховская ВикторияАлександровна,преподватель
БАКАЛАВРИАТ И СПЕЦИАЛИТЕТ

1. ВасютинаАлександраАлександровна
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Караманова МаринаЛеонидовна, кандидатискусствоведения,доцент
2. КордилевскаяДарьяАлександровна

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарский государственныйинститут культуры»

Аникиенко СергейВикторович, кандидатискусствоведения,доцент